
Deliberazione n. 10 del 23 marzo 2015 
 
Oggetto: Concessione patrocinio per scambio culturale tra scolaresche locali con altre provenienti 
dalla Sardegna. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che l'Istituto Comprensivo di Piedimulera intende organizzare uno scambio culturale 
tra i propri alunni e quelli frequentanti l’Istituto Comprensivo Eleonora D’Arborea di Iglesias 
chiedendo il patrocinio comunale all'iniziativa ed un congruo contributo per sostenere  le relative 
spese; 
 
Presa visione del programma delle iniziative, che si svolgeranno dal 27 al 30 marzo corrente; 
 
Ritenuta l'iniziativa degna di considerazione, attesa la sua valenza positiva a contribuire alla crescita 
culturale ed a favorire rapporti interpersonali; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
All'unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di concedere il patrocinio del Comune di Piedimulera all’iniziativa di scambio culturale di cui in 
premessa; 
 
2. Di erogare allo scopo il contributo di € 2.500,00 all'Istituto Comprensivo di Piedimulera per 
concorrere alle diverse spese da sostenersi, con imputazione della somma all’intervento 
1.05.02.05/1 del redigendo bilancio corrente esercizio; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
Per la regolarità tecnica e contabile  
            F.to Antonio Carcuro 
 
 


